Дело №5-62-59/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 февраля 2023 года                                                                                       пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении должностного лица -
	Мачусского А.Д. (данные изъяты)  ,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ),
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении  от (данные изъяты) Мачусский А.Д., являясь должностным лицом – главой администрации Мысовского сельского поселения Ленинского района Республики Крым не предоставил в установленный законом 30-дневный срок ответ на запрос ПУ ФСБ России.
В судебное заседание Мачусский А.Д. не явился, извещен надлежаще и в срок. В письменном заявлении просил дело рассмотреть в его отсутствие, с протоколом согласен, просил назначить предупреждение.
Статья 19.7 КоАП РФ предусматривает ответственность за непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, а равно представление в государственный орган (должностному лицу) таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде.
Объективную сторону правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, характеризуют действия должностного лица или юридического лица, обязанных представить определенную информацию в государственный орган, но не представивших ее или представивших неполную, искаженную информацию.
Объектом правонарушения является право государственных органов на информацию, представление которой в соответствующий государственный орган обязательно.
В соответствии с положениями ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья  устанавливает наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными документами.
Исследовав и изучив материалы административного дела,  суд приходит к выводу о доказанности вины Мачусского А.Д. в совершении правонарушения, предусмотренного  ст. 19.7   КоАП РФ.
Вина Мачусского А.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренногост.19.7 КоАП РФ, подтверждается протоколом об административном правонарушении от 24.01.2023, копией письма о предоставлении сведений от (данные изъяты); ответом Мачусского на обращение от (данные изъяты); и другими исследованными в судебном заседании материалами дела.
Совокупность исследованных доказательств позволяет прийти к выводу о том, что Мачусский А.Д. совершил административное правонарушение, и его действия необходимо квалифицировать в соответствии со ст. 19.7 КоАП РФ.
Установленных законом оснований для прекращения производства по делу не имеется.
Оснований для признания совершенного административного правонарушения малозначительным не усматривается.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств, мировым судьей не установлено.
Поскольку имущественного ущерба не имеется, вреда или возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, объектам животного и растительного мира, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, вызванного совершением правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ также не имеется, на основании чего суд приходит к выводу о назначении наказания Мачусскому А.Д. в виде предупреждения.
Руководствуясь ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновной должностное лицо, (данные изъяты) Мачусского А.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию в виде предупреждения.
Постановление  может быть обжаловано или опротестовано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                           А.А. Кулунчаков